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"4+1" DU MERCREDI 13 MARS 2024
LAVAL - GP DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MAYENNE

16 CONCURRENTS - ATTELE - 1      COURSE   
53 000 EUROS (ENV. 34 500 000 CFA) - 2.850 METRES

SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''TIERCE'' DU SAMEDI 09/03/2024
Arrivée : 10 - 13 - 5

- NPO : 6  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 7

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

15
3

 4
12
1

11
9

HERMÈS SACRÉ
HILL OF BAMBOO
JUMP AND FLY
PINACLOUDDOWN
JANGO D'AIRY
OSAXALINA
CAPE OF LOVE

- 4è   :
- 5è   :
- 6è   :
- 7è   :
- 8è   :
- 9è   :
- 10è :

- Disqualifié : 0

Dans le Prix du Chesnay, à Vincennes, HUBBLE DU VIVIER (7) a imprimé un rythme soutenu et a tout de 
même conservé une excellente troisième place. Idéalement engagé pour son retour en province, il 
s'annonce difficile à battre. DEUS ZACK (8) s'est illustré face aux meilleurs de sa génération et, malgré des 
conditions de courses peu favorables, conduira l'opposition en compagnie de GENDREEN (13), qui a fini 
tout près de notre favori en dernier lieu. GALILEO BELLO (11) apprécie l'hippodrome de Laval et semble en 
mesure de refaire surface. Il devrait prendre une part active à l'emballage final, à l'instar d'ILLUSION JIPAD (2), 
capable de terminer très vite. BORDEAUX S. (12), désormais entraîné par Tomas Malmqvist, va apprécier 
le retour sur une piste plate et ne peut être écarté au moment du choix tout comme GIPSY DE CHAMANT (4), 
dont les deux derniers succès ont été acquis sur une piste à main droite. HOLY WATER (9) possède de 
sérieuses lignes. Pieds nus pour sa rentrée, il est à surveiller de près.

1 - FEELING BOY : Ce protégé d'Yves Dreux reste 
sur des performances intéressantes dans des Quinté+ 
dans le temple du trot. Contrairement à ses dernières 
sorties, il sera seulement déferré des postérieurs et 
drivé par Alexis David, encore apprenti. Sans être à 
écarter, nous lui préférons d'autres candidatures.
2 - ILLUSION JIPAD : Cette jument de Pascal 
Lelièvre a réalisé un bon meeting d'hiver, notamment 
face à ses contemporains. Capable de fournir de 
belles fins de course, elle sera associée à Eric Raffin 
avec qui elle s'entend très bien. Si tout se passe 
bien, elle devrait une nouvelle fois prendre une part 
active à l'arrivée.
3 - FINGER DE RODREY : Nouveau venu dans les 
boxes de Louis Jublot, ce fils de Radjah de l'Abbaye 
effectue une rentrée. Plus à l'aise sous la selle, il n'a plus 
glané le moindre centime à l'attelé depuis novembre 
2018. Sa présence à l'arrivée serait synonyme de 
grosse surprise.
4 - GIPSY DE CHAMANT : Lauréate de deux courses 
à l'automne à Amiens, corde à droite, cette pensionnaire 
de Pierre-Yves Verva a réalisé plusieurs performances 
intéressantes à Vincennes durant l'hiver. Elle va 
effectuer une petite rentrée mais, à l'issue d'un 
bon parcours, peut conserver une place.
5 - IGREC DE CELLAND : Sixième du Critérium 
des 5 ans (Gr. 1) à la fin de l'été, ce protégé de 
Christophe Jariel a été vu dans des lots très bien 
composés à la fin de l'année, sans y être ridicule. Il va 
toutefois effectuer une rentrée et sera ferré pour 
l'occasion. Dans ces conditions, nous lui avons préféré 
d'autres candidatures. Un gros regret.
6 - FRANKLIN PARK : Lauréat de deux courses à 
réclamer cet hiver, ce représentant de l'écurie des 
Aulnaies est absent des programmes depuis le 
28 janvier. Pour son retour à la compétition, ce fils 
de Prince Gédé affronte une opposition relevée et 
sera seulement plaqué. Sans nous.
7 - HUBBLE DU VIVIER : En dernier lieu, dans un 
lot bien plus relevé, ce concurrent de Jean-Yves 
Lecuyer a imprimé un rythme soutenu avant de 
parvenir à conserver une excellente troisième place 
aux dépens de GENDREEN (13). Idéalement engagé 
à la limite du recul, il s'annonce difficile à battre.
8 - DEUS ZACK : Cet élève de Jean-Philippe Monclin 
fait partie des bons éléments de sa génération 
comme le prouve sa récente sixième place dans le 
Prix Bold Eagle (Gr. 1). Moins riche du deuxième 
échelon, il ne bénéficie certes pas d'un très bon 
engagement, mais possède suffisamment de 
qualité pour monter sur le podium.

9 - HOLY WATER : Performant lors de son passage en 
France entre 2019 et 2021, cet élève de Tomas Malmqvist 
s'est depuis illustré dans des épreuves bien composées 
en Suède. Absent depuis plusieurs mois, il effectue une 
rentrée attendue et sera déferré des quatre pieds pour 
l'occasion. A l'issue d'un bon parcours, il peut 
surprendre agréablement.
10 - FLOWER BY MAGALOU : Auteur d'une rentrée 
discrète dans la première étape du Grand National du 
Trot, cette jument d'Adrien Pereira est, cette fois, déferrée 
des quatre pieds. Elle ne possède toutefois plus la 
moindre marge de manoeuvre à ce niveau et 
n'ambitionnera qu'une quatrième ou cinquième 
place.
11 - GALILEO BELLO : Auteur d'une rentrée honorable 
le 1er février, ce protégé d'Anne-Françoise Donati Marcillac 
n'a pu confirmer dans un relevé Prix du Chesnay. Il 
évolue toutefois en belle forme, selon son entraîneur, 
et apprécie la piste de Laval. Il est assurément compétitif 
pour les accessits.
12 - BORDEAUX S. : Seulement dominé par le bon It's 
a Dollarmaker, cinquième du Prix de Paris (Gr. 1) 
depuis, lors de sa dernière sortie à l'attelé, ce fils 
d'Orlando Vici a récemment rejoint l'effectif de Tomas 
Malmqvist. Performant sur pistes plates et pieds 
nus pour l'occasion, il a un bon rôle à jouer.
13 - GENDREEN : Deuxième de la Finale du Grand 
National du Trot, cet élève de Laurent-Claude Abrivard 
fait preuve d'une belle régularité en compétition. En 
dernier lieu, il a fourni un bel effort final dans le Prix du 
Chesnay, finissant juste derrière HUBBLE DU VIVIER 
(7). Bien que ferré, il garde son mot à dire pour les 
premières places.
14 - FOUGUE DU DOLLAR : Désormais bien plus 
performante au trot monté, cette pensionnaire de 
Sylvain Roger a été malade à la fin du meeting d'hiver. 
Pour sa rentrée, elle va garder ses fers et n'aura pas la 
partie facile dans cette spécialité. Impasse tentante.
15 - GIGOLO LOVER : Vainqueur d'un Groupe 2 au 
monté cet hiver, ce représentant de l'écurie Moureaux 
As aura la lourde tâche de rendre 50 mètres dans 
cette épreuve et participe certainement dans le but 
de se maintenir en bonne condition physique. Il garde 
ses chaussures et son entourage l'a déclaré avec un 
émoji rouge. A écarter.
16 - GEISHA SPEED : Avec sa victoire dans le Prix de 
l'Ile de France (Gr. 1), cette jument de la famille Monclin 
a été l'une des héroïnes du dernier meeting d'hiver. 
Pour son retour au trot attelé, elle va devoir s'élancer 
du troisième échelon et va garder ses fers. Dans ces 
conditions, elle est simplement à regarder courir.

315 500 F (191 G)

  30 000 F (1 988 G)

Ordre         :

Désordre        :

Masse à partager  :    119 900 500 F

 101 000 F (124 G)

   23 000 F (268 G)

     4 500 F (1 379 G)

     4 500 F (1 308 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :   30 779 500 F

ARRIVÉE DU "QUARTE" DU LUNDI 11 MARS 2024 : 1 - 7 - 6 - 2 NPO : 0 NP : 0

ère 



EQUIDIA

LA CHARENTE LIBRE

TURF-FR.COM

LE PARISIEN

L'ALSACE

ZONE-TURF.FR

TURFOMANIA

EUROPE 1

7 - 8 - 2 - 11 - 12 - 13 - 4 - 1 - 9

7 - 11 - 2 - 4 - 8 - 12 - 13 - 10

7 - 2 - 8 - 12 - 4 - 13 - 5 - 11 - 1

7 - 12 - 11 - 8 - 4 - 9 - 2 - 13 - 1

7 - 13 - 3 - 5 -1 - 4 - 11 - 9 - 12

2 - 7 - 8 - 11 - 13 - 12 - 4 - 5 - 1

12 - 11 - 13 - 10 - 7 - 2 - 8 - 4 - 9

7 - 4 - 13 - 11 - 12 - 8 - 6 - 2 - 3

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 12h 45mn
DÉPART DE LA COURSE : 12H 55mn
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APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
DRIVERS EN FORME :  

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS DRIVERS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

TH. DUVALDESTIN 
J.M. BAZIRE
J.M. BAUDOUIN
R. DERIEUX
L.CL. ABRIVARD
M. MOTTIER
R. MOURICE

S. GUARATO
N. ENSCH
J.P. MARMION
F. TERRY
C.A. MARY
Y. HENRY 

E. RAFFIN 
B. ROCHARD
D. BEKAERT
M. ABRIVARD
J.M. BAZIRE
Y. LEBOURGEOIS
D. THOMAIN

R. DERIEUX
TH. DUVALDESTIN
F. LAGADEUC
F. CLOZIER
N. ENSCH
CH. MARTENS 

7 – 8 – 13 – 11 – 2 – 12 - 4 

J.M.BAZIRE – L.CL.ABRIVARD – F.TERRY

E.RAFFIN – M.ABRIVARD – F.LAGADEUC

8 – 13 – 11 – 7 – 2             
2 – 7 – 12 – 11 – 4         

12 – 8 – 4 – 9 – 10     
9 – 5 – 7 – 2 – 13 

9 – 
5 – 

10 – 

HOLY WATER
IGREC DE CELLAND
FLOWER BY MAGALOU

16 – 
1 – 
6 –

GEISHA SPEED
FEELING BOY
FRANKLIN PARK

3 – 
15 – 
14 – 

FINGER DE RODREY
GIGOLO LOVER
FOUGUE DU DOLLAR

PMU’B    la fortune 
en fin de course !

N° CHEVAUX DRIVERS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES DIST. CHRONO GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.
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16

FEELING BOY

ILLUSION JIPAD

FINGER DE RODREY

GIPSY DE CHAMANT

IGREC DE CELLAND

FRANKLIN PARK

HUBBLE DU VIVIER

DEUS ZACK

HOLY WATER

FLOWER BY MAGALOU

GALILEO BELLO

BORDEAUX S.

GENDREEN

FOUGUE DU DOLLAR

GIGOLO LOVER

GEISHA SPEED

A.J. DAVID

E. RAFFIN

L. JUBLOT

P.Y. VERVA

T. COMPAS

A. MERIEL

S. ERNAULT

J.PH. MONCLIN

A. COLLETTE

A. BARRIER

M. MOTTIER

F. LAGADEUC

M. ABRIVARD

O. RAFFIN

T. OUVRIE

N. MARTINEAU

Y. DREUX

P. LELIEVRE

L. JUBLOT

P.Y. VERVA

Christophe JARIEL

F. TERRY

S. ERNAULT

J.PH. MONCLIN

T. MALMQVIST

A. PEREIRA

A.F. DONATI MARCILLAC

T. MALMQVIST

L.CL. ABRIVARD

S. ROGER

J.M. BAZIRE

J.PH. MONCLIN

Y. DREUX

EC. P. LELIEVRE

EC. EN AVANT GOUDIG

P.D. PAILLOT

Christophe JARIEL

EC. Des AULNAIES

EC. J. Y. LECUYER

Scu. NO.MA FARM 

Gö. KJELLBERG 

A. PEREIRA

EC. MARCILLAC

GLOBAL GLIDE AB 

PH. GRUMETZ

L. LEDOYEN

EC. MOUREAUX AS

J.M. MONCLIN

H.9

F.6

H.9

F.8

M.6

H.9

H.7

M.5

M.9

F.9

M.8

H.8

H.8

F.9

H.8

F.8

2850.M

2850.M

2850.M

2850.M

2850.M

2850.M

2850.M

2875.M

2875.M

2875.M

2875.M

2875.M

2875.M

2875.M

2900.M

2900.M

1.12.10

1.10.30

1.11.20

1.12.10

1.10.70

1.12.40

1.11.50

1.10.70

1.11.50

1.11.00

1.10.90

1.10.40

1.11.90

1.11.00

1.09.90

1.10.50

5.2.4.D.4

7.3.8.4.2

D.0.0.9.9

0.2.4.0.1

5.6.5.6.2

D.1.1.8.0

3.9.2.4.2

6.8.0.D.5

7.7.3.4.2

9.0.8.7.0

0.7.3.2.D

5.2.D.0.1

4.8.3.2.1

0.0.3.2.0

3.6.0.D.D

5.1.6.6.2

221 655

226 540

229 740

233 098

243 290

248 370

249 400

287 248

338 510

366 185

408 920

410 144

435 020

438 325

534 120

546 330

37/1

9/1

110/1

14/1

28/1

33/1

3/1

5/1

23/1

26/1

10/1

12/1

7/1

57/1

61/1

46/1

37/1    9/1   110/1  14/1   28/1   33/1     3/1     5/1    23/1   26/1   10/1   12/1    7/1    57/1    61/1   46/138/1

7/1

112/1

13/1

27/1

31/1

2/1

6/1

25/1

29/1

8/1

13/1

5/1

59/1

62/1

48/1

38/1    7/1   112/1  13/1   27/1    31/1    2/1    6/1    25/1    29/1    8/1    13/1    5/1    59/1    62/1   48/1


